
Prot. 15130/IV.5

Caserta, lì 20/11/2024

Ai docenti

Al Sito Web

Oggetto: determina di avvio per la procedura di selezione di personale interno per l’incarico di tutor di sei

laboratori di formazione sul campo destinati al personale ATA nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Investimento

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico.

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”, Decreto del Ministro dell’Istruzione e del

Merito 12 aprile 2023, n. 66.

CNP: M4C1I2.1-2023- 1222-P-41862
CUP: C24D23002880006
PROGETTO: Digital-Diaz

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei Ministri

il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –



Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; VISTE le Linee

guida per le discipline STEM, adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre

2023, n. 184;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito

prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023, in cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e

la gestione degli interventi;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico (D.M. 66/2023);

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei Docenti n. 317 del 16 giugno 2023;

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 328 del 30 maggio 2023;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto sono iniziate nell’A.S. 2023/24 e proseguiranno nell’A.S.

2024/25;

RITENUTO di dover procedere all'individuazione di un tutor per la realizzazione del laboratorio di

formazione sul campo in oggetto;

DETERMINA

l’avvio delle procedure per la selezione e il reclutamento di sei tutor per i Corsi di formazione “GESTIONE

DELLA DEMATERIALIZZAZIONE, GDPR E CYBER SECURITY, PORTALI INTERNET DELLA SCUOLA, GESTIONE DEL

BILANCIO, GESTIONE DEI COMPENSI, GESTIONE DELLO SPORTELLO DIGITALE SCOLASTICO”, Decreto del

Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66.

II Dirigente Scolastico
Prof. Ing. Luigi Suppa

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 comma 2 de/ D.L. 39/93


